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Protokół nr XXVIII/20 

sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 22 grudnia 2020 roku 

 

Sesja nr XXVIII/20 Sejmiku Województwa odbyła się w dniu 22 grudnia 2020 roku w 

godzinach od 11.00 do 14.20 na podstawie art. 21 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1668 z pózn.zm.).  

Zgodnie z art.15zzx ust.1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020, poz.1842 z późn.zm.) 

sesja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

Zapis audio i video zgodnie z art. 21 ust. 1a ustawy o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.  

z 2020 poz. 1668 z pózn.zm.) jest dostępny pod linkiem  28 sesja Sejmiku 

 

Punkt 1 

Otwarcie obrad Sejmiku (20s.) 

Obrady XXVIII sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego otworzył i prowadził pan Jan 

Kleinszmidt –Przewodniczący Sejmiku. 

Przewodniczący obrad zaproponował na sekretarzy sesji: 

• panią radną Martę Cymańską, 

• panią radną Iwonę Mielewczyk. 

Przewodniczący obrad poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności.  

Swoją obecność potwierdził: 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Iwona Mielewczyk,  

Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, 

Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, 

Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Kazimierz 

Klawiter, Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Arwid Żebrowski 

Piotr Karczewski, Dariusz Męczykowski, Piotr Zwara, Hanna Zych – Cisoń dołączyli w trakcie 

trwania obrad.  

Sylwia Laskowska Bobula była nieobecna.  

Stwierdził, że obrady są prawomocne. Stan radnych: 28 osoby. Na sesji, która odbyła się  
z wykorzystaniem programu środków porozumiewania się na odległość obecnych było  

32 radnych.  
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Lista obecności, potwierdzona podpisem przewodniczącego obrad, stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Punkt 2 

Zatwierdzenie porządku obrad (4 min 04 s) 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad sesji, który stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie wprowadzenia do porządku obrad następujących 

zmian: 

• projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2020 rok 

(druk nr 434) jako punkt 7,9:  

ZA (18) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef 

Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska 

WSTRZYMALI SIĘ OD GŁOSU (10) 

Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Sebastian 

Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Kazimierz Klawiter, Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, 

Arwid Żebrowski 

NIE GŁOSOWAŁA (1) 

Anna Gwiazda 

NIEOBECNI (4)  

Piotr Karczewski, Sylwia Laskowska-Bobula, Piotr Zwara, Hanna Zych – Cisoń 

Projekt uchwały z druku nr 434 został wprowadzony do porządku obrad. 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Pomorskiego  (druk nr 435) jako punkt 7.10: 

ZA (18) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Danuta Rek, Józef Sarnowski, Andrzej 

Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Piotr Zwara 

WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (11) 

Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, 

Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Kazimierz Klawiter, Aleksander Kozicki, Sylwia 

Leyk, Arwid Żebrowski 

NIE GŁOSOWAŁ (1) 
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Zenon Odya 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Karczewski, Sylwia Laskowska-Bobula, Hanna Zych-Cisoń 

Projekt uchwały z druku nr 435 został wprowadzony do porządku obrad. 

Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynęły również dwie autopoprawki: 

• autopoprawka do projektu uchwały budżetowej Województwa Pomorskiego na rok 

2021 (druk 409c), 

• autopoprawka do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

(druk 410c). 
 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołów z XXVI i XXVII sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego  

(12 min). 

Wobec braku uwag protokoły zostały przyjęte.  

Punkt 4 

Oświadczenie klubowe (12 min 14s). 

Oświadczenie klubowe przedstawił radny Kazimierz Klawiter.  

Punkt 5 

Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Pomorskiego (15 min 33s). 

5.1 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

5.2 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej województwa pomorskiego. 

Opinię przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Opinia stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

5.3 Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Autopoprawkę przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Autopoprawka 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

5.4 Opinia Komisji Budżetu i Finansów.  

Opinię przedstawiła Pani Iwona Mielewczyk – Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

5.5 Dyskusja. 
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Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad wyżej wymienionymi dokumentami. Po 

zakończonej dyskusji przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 

5.6 Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (druk nr 410). 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie projektu uchwały.  

 

Wyniki imiennego głosowania: 

ZA (19) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef 

Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna 

Zych – Cisoń 

PRZECIW (12) 

Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, 

Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Arwid Żebrowski 

WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (1) 

Piotr Zwara 

NIEOBECNA (1)  

Sylwia Laskowska-Bobula 

NIE GŁOSOWALI (0) 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Punkt 6 

Uchwalenie budżetu województwa pomorskiego na 2021 rok(1 godz. 07 min 46s) 

6.1 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu województwa pomorskiego na 2021 

rok. 

Projekt uchwały  przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

6.2 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

województwa pomorskiego na 2021 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego. 

Opinię przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Opinia stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

6.3 Opinia Komisji Budżetu i Finansów.  
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Opinię przedstawiła Pani Iwona Mielewczyk – Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów. Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

6.4 Autopoprawka oraz stanowisko Zarządu Województwa Pomorskiego wobec 

nieuwzględnionych propozycji zmian budżetu złożonych przez Komisję Budżetu  

i Finansów. 

Autopoprawkę przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa. Autopoprawka 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

6.5 Wnioski radnych, które nie zostały ujęte w uchwale Komisji Budżetu i Finansów. 

Wniosków nie zgłoszono. 

6.6 Dyskusja. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad wyżej wymienionymi dokumentami. Po 

zakończonej dyskusji przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 

 

6.7 Głosowanie wniosków radnych nieuwzględnionych przez Komisję Budżetu  

i Finansów i wniosków Komisji Budżetu i Finansów dotyczących zmian projektu 

budżetu, których nie uwzględnił Zarząd w autopoprawce. 

Głosowanie nie odbyło się, bo wniosków nie zgłoszono. 

6.8 Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu województwa pomorskiego  

na 2021 rok (druk nr 409). 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie projektu uchwały.  

 

Wyniki imiennego głosowania: 

ZA (19) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef 

Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna 

Zych – Cisoń 

PRZECIW (12) 

Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, 

Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Arwid Żebrowski 

WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (1) 

Piotr Zwara 

NIEOBECNA (1)  

Sylwia Laskowska-Bobula 

NIE GŁOSOWALI (0) 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Punkt 7 

Przyjęcie uchwał: 

7.1 Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2018-2019 

Programu opieki nad zabytkami województwa pomorskiego na lata 2016-2019  

(druk nr 425) (1 godz.51 min 30s).  

Projekt uchwały przedstawił pan Mieczysław Struk – marszałek województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Opinia pozytywna (9/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

Po zakończonej dyskusji przewodniczący obrad zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia 

projektu uchwały. 

Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (32) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef 

Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna 

Zych – Cisoń, Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz,  Anna 

Gwiazda, Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (0) 

NIE GŁOSOWALI (0) 

NIEOBECNA (1)  

Sylwia Laskowska-Bobula. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

7.2 Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony, nieruchomości 

stanowiącej własność Województwa Pomorskiego, położonej w Redzie przy ul. 

Kazimierskiej 55 (druk nr 424) (2 godz. 19 min ). 
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Projekt uchwały przedstawił pan Leszek Bonna – wicemarszałek województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (32) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef 

Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna 

Zych – Cisoń, Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz,  Anna 

Gwiazda, Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (0) 

NIE GŁOSOWALI (0) 

NIEOBECNA (1)  

Sylwia Laskowska-Bobula. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

7.3 Przyjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu Zachodniopomorskiemu 

części zadania Województwa Pomorskiego w zakresie organizowania publicznego 

transportu zbiorowego (druk nr 427) (2 godz. 23 min ). 

Projekt uchwały przedstawił pan Leszek Bonna – wicemarszałek województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu.  

Po zakończonej dyskusji przewodniczący obrad zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia 

projektu uchwały.  

Wyniki imiennego głosowania:  
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ZA (32) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef 

Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna 

Zych – Cisoń, Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz,  Anna 

Gwiazda, Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (0) 

NIE GŁOSOWALI (0) 

NIEOBECNA (1)  

Sylwia Laskowska-Bobula. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

7.4 Przyjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu Warmińsko-Mazurskiemu 

części zadania Województwa Pomorskiego w zakresie organizowania publicznego 

transportu zbiorowego (druk nr 428) (2 godz. 29 min 13s). 

Projekt uchwały przedstawił pan Leszek Bonna – wicemarszałek województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (32) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef 

Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna 

Zych – Cisoń, Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz,  Anna 

Gwiazda, Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (0) 

NIE GŁOSOWALI (0) 

NIEOBECNA (1)  

Sylwia Laskowska-Bobula. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

7.5 Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

części zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego  

(druk nr 429) (2 godz. 31 min 40s). 

Projekt uchwały przedstawił pan Leszek Bonna – wicemarszałek województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

Opinia pozytywna (9/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (7/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.  

Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (32) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef 

Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna 

Zych – Cisoń, Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz,  Anna 

Gwiazda, Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska,Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (0) 

NIE GŁOSOWALI (0) 

NIEOBECNA (1) 

Sylwia Laskowska-Bobula. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
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7.6 Przyjęcie uchwały w sprawie ograniczenia populacji zwierząt (druk nr 426)  

(2 godz. 34 min ). 

Projekt uchwały przedstawił pan Józef Sarnowski – członek zarządu województwa 

pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Opinia pozytywna (4/0/1) Komisji Ochrony Środowiska. Uchwała stanowi załącznik nr 34 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

Po zakończonej dyskusji przewodniczący obrad zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia 

projektu uchwały. 

Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (25) 

Andrzej Bartnicki, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz Grzelak, Agnieszka 

Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz Męczykowski, Iwona 

Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef Sarnowski, Andrzej Struk, 

Karolina Szczygieł, Jerzy Barzowski, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Sebastian 

Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, Aleksander 

Kozicki, Sylwia Leyk, Piotr Zwara 

PRZECIW (2) 

Anna Gwiazda, Danuta Wawrowska 

WSTRZYMALI SIĘ OD GŁOSU (2) 

Marta Cymańska, Arwid Żebrowski 

NIE GŁOSOWALI (3) 

Leszek Bonna, Mieczysław Struk, Hanna Zych – Cisoń 

NIEOBECNA (1) 

Sylwia Laskowska-Bobula. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

7.7 Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których 

niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 (druk nr 430)  

(2 godz. 45 min 45s).  

Projekt uchwały przedstawił pan Henryk Halmann – skarbnik województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  
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Opinia pozytywna (9/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 38 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (4/1/2) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 39 do protokołu.  

Po zakończonej dyskusji przewodniczący obrad zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia 

projektu uchwały. 

Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (18) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz 

Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef Sarnowski, Andrzej Struk, 

Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Aleksander Kozicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMALI SIĘ OD GŁOSU (12) 

Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, 

Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, Sylwia 

Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

NIE GŁOSOWALI (2) 

Rafał Neumann, Hanna Zych – Cisoń 

NIEOBECNA (1) 

Sylwia Laskowska-Bobula. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

7.8 Przyjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu województwa pomorskiego w 

latach 2018-2020 oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętej pożyczki (druk nr 431) (2 godz. 50 min 40s). 

Projekt uchwały przedstawił pan Henryk Halmann – skarbnik województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  

Opinia pozytywna (9/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 42 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (4/0/2) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 43 do protokołu.  

Po zakończonej dyskusji przewodniczący obrad zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia 

projektu uchwały. 
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Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (16) 

Andrzej Bartnicki, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz Grzelak, Agnieszka 

Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz Męczykowski, Iwona 

Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef Sarnowski, Andrzej Struk, 

Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł  

PRZECIW (0) 

WSTRZYMALI SIĘ OD GŁOSU (13) 

Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, 

Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

NIE GŁOSOWALI (3) 

Leszek Bonna, Danuta Wawrowska, Hanna Zych – Cisoń 

NIEOBECNA (1) 

Sylwia Laskowska-Bobula. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

7.9 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2020 rok 

(druk nr 434) (2 godz. 56 min 16s). 

Projekt uchwały przedstawił pan Henryk Halmann – skarbnik województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/2) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 46 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (5/0/2) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 47 do protokołu.  

Opinia pozytywna (5/04) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodzny. Uchwała stanowi 

załącznik nr 48 do protokołu. 

Opinia pozytywna (5/1/3) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 49 do protokołu.  

Opinia pozytywna (5/0/3) Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju Obszarow 

Wiejskich. Uchwała stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  

Po zakończonej dyskusji przewodniczący obrad zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia 

projektu uchwały. 
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Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (16) 

Andrzej Bartnicki, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz Grzelak, Agnieszka 

Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz Męczykowski, Iwona 

Mielewczyk, Rafał Neumann, Danuta Rek, Józef Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, 

Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska 

PRZECIW (1) 

Sebastian Irzykowski 

WSTRZYMALI SIĘ OD GŁOSU (11) 

Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, 

Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, Aleksander Kozicki, Piotr 

Zwara, Arwid Żebrowski 

NIE GŁOSOWALI (4) 

Leszek Bonna, Sylwia Leyk, Zenon Odya, Hanna Zych – Cisoń 

NIEOBECNA (1) 

Sylwia Laskowska-Bobula 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

7.10 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Pomorskiego (druk nr 435) (3 godz. 02 min 20s).  

Projekt uchwały przedstawił pan Henryk Halmann – skarbnik województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 52 do protokołu.  

Opinia pozytywna (6/0/2) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 53 do 

protokołu. 

Opinia pozytywna (5/0/2) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Uchwała stanowi 

załącznik nr 54 do protokołu.  

Opinia pozytywna (5/04) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodzny. Uchwała stanowi 

załącznik nr 55 do protokołu. 

Opinia pozytywna (5/0/4) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. Uchwała stanowi 

załącznik nr 56 do protokołu.  

Opinia pozytywna (5/0/3) Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju Obszarow 

Wiejskich. Uchwała stanowi załącznik nr 57 do protokołu.  
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Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (18) 

Andrzej Bartnicki, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz Grzelak, Agnieszka 

Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz Męczykowski, Rafał Neumann, 

Zenon Odya, Iwona Mielewczyk, Danuta Rek, Józef Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław 

Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna Zych – Cisoń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMALI SIĘ OD GŁOSU (13) 

Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, 

Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, 

Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

NIE GŁOSOWAŁ (1) 

Leszek Bonna  

NIEOBECNA (1) 

Sylwia Laskowska-Bobula 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

7.11 Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Pomorskiego  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Pomorskiego na 2020 rok (druk nr 432) (3 godz. 05 min 13s). 

Projekt uchwały przedstawił pan Jan Kleinszmidt – przewodniczący sejmiku województwa 

pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 59 do protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (30) 

Andrzej Bartnicki, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz Grzelak, Agnieszka 

Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Dariusz Męczykowski, Iwona 

Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, Józef Sarnowski, Andrzej Struk, 

Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, Hanna Zych – Cisoń, Jerzy Barzowski, Marta 

Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, Anna Gwiazda, Sebastian Irzykowski, 

Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz Klawiter, Aleksander Kozicki, Sylwia 

Leyk, Piotr Zwara, Arwid Żebrowski 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMALI SIĘ OD GŁOSU (0) 

NIE GŁOSOWALI (2) 

Leszek Bonna, Mieczysław Struk 

NIEOBECNA (1) 

Sylwia Laskowska-Bobula 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

Punkt 8  

Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Pomorskiego (3 godz. 08 min 40s). 

Informacja została przekazana radnym i stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Punkt 9 

Informacja Przewodniczącego Sejmiku o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami 

oraz o korespondencji wpływającej do Kancelarii Sejmiku (3 godz. 08 min 50s). 

Informacja została przekazana radnym i stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Punkt 10  

Interpelacje i zapytania (3 godz. 09 min 01s). 

Interpelację złożył pan radny Karol Guzikiewicz. Interpelacja stanowi załącznik nr 63 do 

protokołu.  

Punkt 11 

Wolne wnioski (3 godz. 09 min 59s) 

Raadni zgłosili wolne wnioski.  

Przewodniczący obrad poinformował, że została uruchomiona procedura składania wniosków na 

Honorowe Wyróznienie Zasługi dla Województwa Pomorskiego oraz przypomniał o składaniu  

Przewodniczący obrad złożył najlepsze życzenia świąteczne wszystkim radnym. 
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Punkt 12 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący obrad zamknął obrady XXVIII sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego.    

 

               Jan Kleinszmidt 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Pomorskiego 

 

Protokół sporządziła Małgorzata Polakiewicz - sekretarz sesji Sejmiku.  

 
Protokół sporządzono na podstawie nagrania audio video.  


